
ú©
i/ě U'v9 "":

"T ^J

m , :.

SML 2020/240

Smlouva č. 1190900065
o poskytnuti podpo'y

ze Státn'ho fondu ž"votn'ho prostřed' České republiky

Smluvnľ strany

štátni fond životnľho prostředi České republiky
se sIdlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4
IČO: 00020729
zastoupený: Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem SFŽP ČR
bankovní spojeni: Česká národní banka
číslo účtu:
(dále jen uFOňd")

a

Městská část Praha 12
se ddlem:
korespondenčni adresa:
IČO:
zastoupený'
bankovni spojení:
číslo účtu:
(dále jen nPřůemce podpory")

se dohodly takto:

PIsková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
PIsková 830/25, 143 00 Praha 4 Modřany
00231151
Mgi: Janem Adamcem
Česká národní banka

Předmět smlouvy
l) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státniho fondu životnľho prostředľ České republiky (dále jen

.Smlouva") se uzavľrá na základě Společného rozhodnuti ministra Životniho prostředí č. j. SFZP
051074/2020 o poskytnutiňnančnkh prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky
ze dne 22. 4. 2020 a Směmice Ministerstva živc'tnfho prostředí č 4/2015 o poskytováni fínančnich
prostkdků ze Státního fondu Životního prostkdi České republiky prostkdnlctvím Národního programu
Životní prostředí (dále jen ,,Směrnice MŽP"), platné ke dni podáni žádosti.

2) Přůemcie podpory potvrzuje, že se seznámil se Směmici MŽP (včetně jejlch příloh) a výzvou č. 9/2019
k předkládání žádostí o poskytnuti podpory v rámci Národního programu Životní prostředi, vydanou
podle čl. 3 Směmice MŽP (dále jen ,,výzva"), a že náležitosti akce odpovÍdají podminkám stanoveným
touto Směrnicí MŽP a výzvou.

3) Podpora je určena výhradné na akci:
,,Dubová alej v polich u Točné"

(dále jen Hprojekt" nebo ,,akce") realizovanou v roce 2019. Akce je neinvestiční.

1



mvýše dotace

l) Fond se zavazuje poskytnout přľjemci podpory podporu formou dotace ve výši 132 968 kč (slovy: jedno
sto tňcet dva tisíc devět set šedesát osm korun českých).

2) Skutečná výše podpory je limitcvána částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce překročily
nebo překroči uvedenou částku, uhradí pňjemce podpory toto překročeni z vlastních zdrojů.

3) výše podpory je stanovena na základě doložených způsobilých výdajů ve výši 160 167 kč tj. výdajů na
úhradu skutečných, účelných, efektivnfch, oprávněně a nezbytné vynaložených výdajů na realizaci akce
a které vznik9y a byly uhrazeny v období realizace projektu (t. j. po zahájení projektu a před ukončením
projektu), nejdň've však ode dne vyhiášeni výzvy, ' yýjimkou výdajů na zpracování odborného posudku.

4) Určováni způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpo'y vycházíze zněnľ čl. 8 Vý"yy-

.PIatebni podmínky
l) Podpora dle článku ll bodu 1 bude pri spIněni podminek této Smlouvy vyplacena jednorázové

bankovnim převodem peněžnich prostředků v korunách českých z bankovního účtu Fondu na bankovní
účet příiemce podpo'y-

2) Fond není povinen poskytnout ňnanční prostředky dři've, než přňemce podpory Fondu předložľ přislušné
doklady prokazujÍcÍ oprávněnost vynaložených fínančnich prostředků.

3) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistc že přňemce podpory neplni
některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo. To
platíi pro případ, že přgemce podporyv průběhu realizace akce nehradil nebo nehradíz vlastnľch zdrojů
veškeré yýdaje projektu. Ustanovení článku V. bodu 1 tím není dotčeno.

4) Doložení dokončení realizace akce provede přůemce podpory v souladu s čl. 11 písm. b) a čl. 13.6 vý"vy.

IV.
ZákladM záväzky a dalši povinnosti pňjemce podpory

I) pňjemce podpoy

a) prohlašuje, že splnil účel akce tím, že
- vysadil 23 ks stromů v kategorii uListnatý/ovocný strom s obvodem kmínku v 1 metru 12 cm a

vIce",

- realizoval zádahový systém potřebný k zajištění záďahy realizované yýsadby,

- zpracoval odborný posudek a zajistil odborný dozor při realizaci výsadby,

provedl publicitu v souladu s ČI. 14 výzvy,

- akce byla provedena podle Fondem odsouhlasené žádosti o podporu ze dne 29. 11. 2019
' a odborného posudku, včetně přľpadných změn a doplňků těchto dokumentů, pokud je Fond

odsouhlasil,

- akce byla provedena na pozemcich ve vlastnictví přňemce podpory, popřípadě téZ na pozemcích,
jejichž vfastník vyslovil souhlas s realizacľ akce a zajištěním udržitelnosti akce (včetně následné
péče a údržby realizovaného opatiénía provádění kontroly podle písm. b) odrážky čtvrté) po dobu
10 let od ukončení realizace akce (pň'slušné doklady byly pňjemcem podpoíy Fondu předány).

2



T

Přňemce podpory bere pňtom na vědomi, Že pokud toto prohlášení není pravdivé, bude přijetí podpory
podle této Smlouvy považováno za neoprávněré použití ňnančních prostředků poskytnutých ze
státního fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonů (rozpočtová pravidla), v platném zněnC a že mohou být uplatněny sankce podle
tohoto zákona.

a) se zavazuje k tomu, že:
- bude dodržovať ustanovení Směrnice MŽP a výzvy,

- zajisti následnou dokončovaci a rozvojovou péči po dobu alespoň 3 let od ukončení realizace
projektu (tj. od ukončení výsadby) do dosaženi plné funkčnosti stromu (zálivka, výchovný řez,
kontrola a odstraněni kotvicich prvků, hnojenC kypřeni, odp!evelwán( ochrana proti chorobám
a Škůdcům, ochrana před vlivem mrazu, dopIňování mulče, náhrada stromku v připadě jeho
úhynu),

- zabezpečC že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude řádně pIněn po
dobu 10 let od dokončení akce, a toi v připadě, že dojde ke změně vlastníka pozemků, na kterých
je akce realizována,

- umožni provádět kontrolu pmvedenľ akce na místě realizace včetně kontroly souvisejících
dokumentů osobám pověřeným Fondem přľpadně jiným oprávněným kontrolnim ořgánům, a to
do uplynutňhůty 10 let od dokončení realizace akce,

- bude dodržovať pravidla publicity dle pokynú v čl. 14 vý"vy.

2) Přňemce podpory je dále povinen:
a) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právnimi

předpisy, pokud tyto právni předpisy ukládaji tuto evidenci vést,

b) vrátiť odpovjdajÍcÍ část podpory v přľpadě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce
a přňemce podpory nárok na odpočet DPH uplatnÍÍ vrátit odpovídajÍcÍ část podpoty je přňemce
podpory povinen nejpozději ke dni, kdy příslušný odpočet DPH uplatní, pňčemž tuto povinnost má
i v případě, že odpočet DPH uplatni až po závěrečném vyhodnoceni akce,

G) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvniho termínu požádat Fond q změnu Smlouvy
v případě takoyých změn skutečností či podmľnek předpokládaných ve Smlouvě, které by přňemci
podpory znemožnily dodržet podminky Smlouyy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou),

d) informovat Fond o všech změnách a dalšich okolnostech, které máji nebo by mohly mlt vliv na plnění
povinnosti přiiemce podpory podle této Smlouvy,

e) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkajIcI se skutečností, kterými se tato
Smlouva zabývá; v této souvislosti příjemce podpory prohlaSuje, že rovněž veškeré podklady
a informace, které FDndu poskytl před uzavřenim této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné;
pňjemce podpory pňtom bere na vědomľ, že pokud kterékdiv jeho prohláŠení nebo tvrzeni
(popřípadě oboustranné konstatování vycházejÍcÍ z jim podané informace) uvedené v této Smbuvě
není pravdivé, bude považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou,

" ' ',:"., f) dodržovať pravidla pro zadáváníveřejných zakázek: stanovená ve Směrnici MŽP (včetně jejich pň'loh)
a v aktuálních Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, které jsou zveřejněny

" na www.sfZp cz, sekce Národní program Životní prostředi O programu Zadávání veřejných
zakázek - odkaz na Zadáváni vekjných zakázek pro OPŽP 2014-2020, a to i v průběhu realizace
akce; v této souvislosti přýemce podpory prohlaSuje, že uvedená pravidla byla dodržena.

b

3



T
C,P'

,V
. .'jg C I

"ä ";j

q
:,

V.
Pomšení smluvnich podmínek a sankce

l) jestliže přliemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond
postupovat ve smyslu pň"slušných ustanoveni zákona č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně někteřých souvisejÍcÍch zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění.

VL
Závěnečná ustanovení

l) Pokud dojde ke změně obecné záväzných právních předpisů týkajIcIch se vztahů vyp|ývajĹcÍch z této
Smlouvy, uzavřbu smluvnľ strany k této Smlouvě dodatek kterým bude zajištěn jgí soulad s obecné
záväznými předpisy a Směmid MŽP. V případě neuzavřéní takového dodatku má Fond právo uplatnit
postup podle článku V bodu 1.

2) Pro snazší identifikaci budou smluvni strany pň veškeré korespondenci (včetně dektmnické) týkajIcI se
akce, uvädá vždy číslo této Smlouyy, a to již v označenívěci, které se daná korespondence bude týkat.

3) Tato Smlouva múZe být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvnľch stran v pIsemné formě.
Změnu Smlouvy múZe Ford podminit krácenľm nebo nepřiznánim nároku na podporu podle článku lil,
a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších pň'nosů (nebo dojde k jejich opoždění), než jak tato
Smlouva původně předpDkfádala.

4) jednostranné je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto
Smlouvou.

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřiejnoprávnľmi předpisy se řidI přidušnými ustanoveními
platného občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté.

6) Pro účetytéto Smlouyy má povinnost přňemce podpory stejný význam jako závazek pňjemce podpory.

7) Pro účely této Smlouvy se informaci (povinností informovat) rozumÍ podání informace v pIsemné
podobě, pň'padně e-mailem nebo datovou schránkou.

8) Pňjemce podpory souhlasi se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvľáštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o egistm smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejněnitéto Smlouvy
tento zákon ukládá. Pokud je přňemce podpory fýzickou osobou podnikajIcĹ prohlaSuje, že projekt není
realizován v rámci jeho podnikatelské činnosti, proto tato Smlouva nepodléhá povinnosti zve®nění
v registru smluv podle § 3 odst. 2 písm. a) tohoto zákona.

9) Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou exempláňch, z nichž každý má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdržíjeden exemplář.

"' 10, 06. 2Úô
dne:

Vr """ " ' , C,ás TA'4j'"""'"'"'°" ,( "2

1

V Prazedne, 15 06' tr p'°';'"'

.., i,,ífíi j'zástu u - 1 ·



—T

M%tská Bášt Naha 1?
43 úkma G. 1Wéá® áti-, q %wlm Naze

& Nine
M ?4

>achv9Nna uíinmn(m ii , , ' ...
Q) byl ud¢len wmůNm ô,

v"m VPraUňm ?O¶j

¶ rpověhný Di tupl(d©m povó?mý



, ~

,r

,,,l- ,,b "yg
Á U!
í, 5. ' jg

l
.D

,pa
e'

"-M,, ..~.,L,,, jE""


